ПРИКАЗ

/У р ~ ~ /) ~/' « __ » сде-t' Л ~vz: 20_г.
7

г. Москва

О формировании перечня олимпиадных факультативов по подготовке сборных

команд из числа обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях повышения результативности участия студентов ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в профильных олимпиадах, планирования
подготовки и формирования сборных команд университета,

приказываю:

1. На основании информации, собранной в ходе выполнения распоряжения

No16 от 28 января 2026 года утвердить перечень общеуниверситетских
олимпиадных факультативов, доступных к посещению для студентов всех

институтов НИУ «МЭИ», и их руководителей (Приложение).

2. Руководителям олимпиадных факультативов :

• совместно с заведующими кафедрами в срок до 2 марта 2026 года
обеспечить утверждение критериев конкурсного отбора для

формирования сборных команд НИУ «МЭИ» по соответствующему

направлению. Сведения о соответствующем распоряжении заведующего

кафедрой, а также его электронную копию предоставить в отдел

проектной деятельности и творческих соревнований (далее - ПДиТС,

Project@mpei.ru) в срок до 5 марта 2026 года;
• обеспечить учет посещаемости студентов, проходящих подготовку в

рамках олимпиадного факультатива. Передать сформированный список

участников факультатива в отдел ПДиТС (Project@mpei.ru) не позднее
даты последнего дня теоретического обучения весеннего семестра

2025126 уч.г., а также предоставлять список в течение учебного семестра
при необходимости по запросу;

• не позднее чем за 24 часа до планируемого изменения уведомлять отдел
сопровождения расписания учебных занятий и отдел ПДиТС о

корректировках расписания для своевременного оповещения студентов

и обеспечения наличия свободных аудиторий.

3. Отделу сопровождения расписания учебных занятий (Ястребова Е.А.)

учесть занятость аудиторий согласно Приложению для проведения

факультативов.

4. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. учесть при финансировании

поездок приоритет финансирования сборным командам, подготовленным в

рамках факультативов.

5. Начальнику отдела проектной деятельности и творческих соревнований

(ОПДиТС) Наумовой Ю.Д.:

• обеспечить методическую и координационную помощь

руководителям факультативов (Приложение);

• проконтролировать подготовку документов, регламентирующих в

случае необходимости конкурсный отбор для формирования сборных
команд НИУ «МЭИ»;

• совместно с У правлением общественных связей (Морозова А.А.)
обеспечить информирование студентов НИУ «МЭИ» об

утверждённом перечне и расписании олимпиадных факультативов в

срок до 20 февраля 2026 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков

Прwюжение

к приказу от « /~>~~ ас/~026 г. № / JA_
/-7

«0 формировании перечня олимпиадных факультативов по подготовке сборных
команд из числа обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>»>

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Перечень олимпиадных факультативов по подготовке сборных команд на

весенний семестр 2025/26 уч.г.

Название
Институт/ Расписание Максимальное

кафедра, ФИО проведения количество
олимпиадного

организующие руководителя занятий участников/
факультатива)

факультатив факультатива достуш1ость

Понедельник,

Теоретические среда,

основы ИЭЭ, Шиш Константин 24.02.26-03.04.26
Не ограничено

электротехники каф. ТОЭ Вадимович 17:20-19:00
(ТОЭ) ауд. 3-406

ИТАЭ, Губкин Михаил
Вторник,

Физика 17:20-19:00 30
каф. ОФИЯС Константинович

аvд.А-309

Четверг,

Теория
ИТАЭ, Мерзликина

15:35-17:00
автоматического начиная с 19 25

управления
каф. АСУТП Елена Игоревна

февраля

аvд. В-210/4

Сопротивление ЭнМИ, Бесова Анастасия
Четверг,

17:20-19:00 25
материалов каф . РМДиПМ Вячеславовна

аvд. А-303
Пятница

Олимпиадные
четные недели -

ЭнМИ, Филиппов Иван 15:35-17:00,
15 задачи по

каф. МиПЭУ Германович
термодинамике

нечетные недели

- 17:20-19:00
аvд. Д-301

MM:GO ивти,
Вестфальский

Среда, 17:30
Алексей 25

(математика) каф. МКМ
Евгеньевич

ауд. М-7\Оа

Панявин Николай

Александрович,

Голубева Ирина

ИВТИ,
Валерьевна,

Пятница,
БинПоиск

каф. ПМИИ,
Орлов Дмитрий

17:20-19:00 20
(информатика)

каф. ВМСС
Александрович,

ауд. 3-309
Орлова

Маргарита

Андреевна

Лебедева Наталия

Александровна,

Теория решения Аграпонова Вторник,

изобретательских иээ Наталья 17:20-19:00 30
задач Леонидовна, ауд. А-309

Иваницкий Артем

ДмиТРиевич

Основы

инженерного

конструирования
Стародубцева Среда,

10
(Основы ИЭВТ,

Светлана 17:20-19:00 9.
конструирования каф. ИТНО

Александровна ауд. Ш-202
машин, Прикладная

механика,

Механика)

Гаряев Андрей
Четверг,

ИЭВТ,
17:20-19:00 10 10. Бережем энергию

каф. ТМПУ Боорисович
ауд. Г-407

Савченкова Четверг,

10
ИЭВТ,

Наталья 17:20-19:00 11. Теплоэнергетики
каф. ТМПУ

Михайловна ауд. Г-408

Юркина Мария
Четверг,

иэвт,
17:20-19:00 15 12. ТИМ-специалисты

каф. ТМПУ Юрьевна
ауд. Г-410

Климова Мария
Четверг,

15
Химия. иэвт,

12:00 - 13:45 13.
Электрохимия . каф. ХиЭЭ Андреевна

ауд. А-413

Яворовский

Юрий

Владимирович,

Бернадинер Игорь
Решение задач в

Михайлович,
Четверг, области

иэвт, Федюхин
17:20-19:00 25 14. промышленной

каф. ПТС Александр
Г-417 теплоэнергетики и

Валерьевич,
теплотехнике

Бударин Никита

Леонидович,

Ситас Виктор

Иванович